
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2734/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-09-28

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w 
wyborach do Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby 
wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z  2001 r. Nr 142 poz 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały Rady 
Miasta Krakowa w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do 
Rady Miasta Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych 
w każdym okręgu wyborczym.

§ 2
Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk Nr                                                                               projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 
Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym 
okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.), w związku z art. 17 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21 poz. 113 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1
Dokonuje się podziału Miasta Krakowa na 7 okręgów wyborczych, w których będzie 
wybieranych 43 radnych.

§ 2
Numery, granice oraz liczbę wybieranych radnych w poszczególnych okręgach wyborczych 
określa załącznik do uchwały.

§ 3

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4
Traci moc uchwała nr CIV/1410/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2010 r. w sprawie 
podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miasta Krakowa, określenia 
ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu wyborczym.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Wobec obowiązku działania przez organy samorządu na podstawie i w granicach 
prawa, w związku z zastąpieniem ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z późn. zm.) 
przepisami ustawy Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.), zachodzi 
konieczność zmiany podstawy prawnej obowiązywania uchwały Rady Miasta Krakowa 
dotyczącej podziału Miasta Krakowa na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miasta 
Krakowa, określenia ich granic, numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okręgu 
wyborczym, a przez to, uwzględniając przepisy art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o zmianie ustawy - Kodeks wyborczy oraz ustawy - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. z  2011 r. Nr 102, poz. 588) mówiące o wymogu uwzględnienia w nowym 
podziale miasta na okręgi wyborcze aktualnej liczby mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 
wyborców, występuje potrzeba uchwalenia przedmiotowej regulacji.

Niniejsza regulacja jest bez wpływu na dochody Miasta, jest  też bez wpływu na wydatki 
Miasta i nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 
następnych). Nie wymaga też poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt 
informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie, ani nie będzie powodować w przyszłości 
innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.


